ЛРОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ТУЛЬСКАЯ   ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ЕФРЕМОВ

М у н и ц и п а л ь н о е  к а з е н н о е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е

« В о е н н о г о р о д с к а я  с р е д н я я  ш к о л а № 1 8 »

301843, Тульская область, МО город Ефремов, поселок Восточный, дом №76 помещение 2

ИНН 7113009790, телефон (48741) 98364,

 e-mail:school18.efremov@tularegion.org

ПРИКАЗ

11.09.2024                                                 п.Восточный                                              № 110

 «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025

учебном году»

            На основании приказа комитета по образованию АМО г.Ефремов № 264 от

02.09.2024 г., в соответствии части 2 статьи 77 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства просвещения

России от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников» (далее - Порядок), в соответствии с приказом министерства

образования Тульской области от 27.08.2024 №1284  «О подготовке и проведении

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году», а

также на основании  Соглашения о сотрудничестве в области проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников между Фондом «Талант и успех» и министерством

образования Тульской области от 17.08.2023 08/23-8000/СС и Соглашения о сотрудничестве

в области проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников между

Обособленным подразделением государственного общеобразовательного учреждения

Тульской области «Яснополянский образовательный комплекс им. Л.Н. Толстого – Центр

поддержки одаренных детей Тульской области «Созвездие» и комитетом по  образованию

администрации муниципального образования город Ефремов  № 20 от 09.08.2024 (далее -

Соглашения),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить сроки проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 20242025 учебном году с 16 сентября по 23 октября 2024 года.

2. Назначить, ответственным за организацию и проведение школьного этап

Всероссийской олимпиады школьников зам. директора по УВР Бабкову И.В.

3. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по физике,

биологии, химии, математике, информатике с использованием информационного

ресурса Образовательного центра «Сириус» в информационно--

телекоммуникационной сети Интернет в установленные сроки

4. Провести школьный этап Олимпиады по 16 общеобразовательным предметам (по

экологии, технологии (теоретическая часть), праву, русскому языку, экономике,

географии,  английскому языку, обществознанию, физической культуре

(теоретическая часть), ОБЗР (теоретическая часть), истории, литературе) с

использованием платформы «Цифриум» в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет в установленные сроки.

5. Утвердить состав оргкомитета Всероссийской олимпиады школьников в 2024- 2025

учебном году (Приложение №1).

6. Утвердить состав жюри (Приложение №2) и апелляционной комиссии по каждому

общеобразовательному предмету (Приложение №3).

mailto:school18.efremov@tularegion.org

7. Утвердить график проведения школьного эта олимпиад (Приложение №4)

8. Учителям - предметникам ответственным за проведение, провести школьный этап

Всероссийской олимпиады школьников - 16 сентября по 23 октября 2024 года.

9. Зам. директора по УВР Бабковой И.В. составить и утвердить списки призеров и

победителей школьного этапа Всероссийской олимпиады, подать в электронном виде

заявку на участников муниципального этапа из числа победителей 7-11 классов.

10. Ответственному за школьный сайт Карякиной Ю.Ю, выставлять материалы ВсОШ в

соответствии с рекомендациями на сайт школы.

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о директора МКОУ «Военногородская СШ №18»                                                 И.В. Бабкова

Приложение №1

к приказу № 110

от 11.09.2024г.

Состав оргкомитета

 Всероссийской олимпиады школьников

 в 2024-2025 учебном году

Председатель комиссии – Врио директора школы Бабкова И.В.

Члены комиссии:

            - Лобанова Е.А.-  главный специалист МКУ «ЦООД»

- Баканова О.С. – зам. директора по ВР;

- Кузнецов В.А. – зам. директора по безопасности;

- Афонина И.В.- руководитель ШМО учителей начальных классов;

-Некрасова Е.Л.- руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла;

- Панарина Н.В.- руководитель ШМО классных руководителей;

                                                                                                                                         Приложение №4

к приказу № 110

от 11.09.2024г.

График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году в МКОУ «Военногородская СШ №18»

№

п.п

Предметы Классы Даты проведения ( время

проведения олимпиады:

10:00-20:00 по московскому

времени)

Примечание

1 Экология
5-11 класс

16 сентября 2024г.   понедельник;

17 сентября 2024г.  вторник.

Цифриум

2 Труд (теория)

«Культура дома,

дизайн и

технология»

5-11 класс
18 сентября 2024г.  среда;

19 сентября 2024г.  четверг,

Цифриум

3 Труд (теория)

«Техника,

технология и

техническое

творчество»

5-11 класс

18 сентября  2024г.  среда;

19 сентября  2024г.  четверг,

Цифриум

4 Технология.

Информационная

безопасность

5-11 класс
18 сентября  2024г.  среда;

19 сентября  2024г.  четверг,

Цифриум

5 Право
9-11 класс

19 сентября  2024г.  четверг;

20 сентября  2024г.  пятница.

Цифриум

6 Русский язык

4-11 класс

20 сентября  2024г.  пятница;

21 сентября  2024г.  суббота;

22 сентября  2024г.  воскресенье.

Цифриум

7 Экономика
5-11 класс

22 сентября  2024г.  воскресенье;

23 сентября  2024г.  понедельник,

Цифриум

8 География
5-11 класс

24 сентября  2024г.  вторник;

25 сентября  2024г.  среда.

Цифриум

9 Труд (практика) 5-11 класс 30 сентября  2024г. понедельник.

10 Физика 7-11 класс 02 октября  2024г.  среда. Сириус.Курсы

11 Английский язык

5-11 класс

02 октября  2024г.  среда;

03 октября  2024г.  четверг;

04 октября  2024г.  пятница

Цифриум

12 Обществознание

6-11 класс

04 октября  2024г.  пятница;

05 октября  2024г.  суббота;

06 октября  2024г.  воскресенье.

Цифриум

13 ОБЗР (практика) 7-11 класс 07 октября  2024г. понедельник

14 Биология 7-11 класс 08 октября  2024г.  вторник. Сириус.Курсы

15 Биология
5-6 класс 09 октября  2024г.  среда

Сириус.Курсы

16 Физическая

культура

(практика)

5-11 класс 10 октября  2024г.  четверг

17 Физическая

культура (теория)
5-11 класс

11 октября  2024г.  пятница;

12 октября  2024г.  суббота.

Цифриум

18 ОБЗР (теория)
5-11 класс

14 октября  2024г.  понедельник;

15 октября  2024г.  вторник

Цифриум

19 Математика 7-11 класс 15 октября  2024г.  вторник Сириус.Курсы

20 Математика 4-6 класс 16 октября  2024г.  среда Сириус.Курсы

21 История
5-11 класс

16 октября  2024г.  среда;

17 октября  2024г.  четверг.

Цифриум

22 Химия 7-11 класс 18 октября  2024г.  пятница Сириус.Курсы

23 Литература
5-11 класс

18 октября  2024г.  пятница;

19 октября  2024г.  суббота

Цифриум

24 Информатика 5-11 класс 23 октября  2024г.  среда Сириус.Курсы

Начало проведения школьного этапа олимпиады  в очной форме - 10.00 ч.

Начало проведения олимпиады в очной форме на платформе «Сириус.Курсы» доступ к заданиям

открывается с 8.00 ч. в день проведения

                                                                       Приложение №2

к приказу № 110

от 11.09.2024г.

Состав предметно-методических комиссий

 Всероссийской олимпиады школьников

 в 2024-2025 учебном году

№

п.п.

Предметы Председатель

предметной

методической комиссии

Члены предметной

методической

комиссии

Жюри

 ОБЗР   Бабкова И.В., И.о

директора школы
Кузнецов В.А.

Баканова О.С.

Молодцова М.И.

Кузнецов В.А.

Баканова О.С.

Молодцова М.И.

 Физическая

культура

(практика)

Бабкова И.В., И.о

директора школы
Жуковский Ю.В.

Баканова О.С.

Кузнецов В.А.

Жуковский Ю.В.

Баканова О.С.

Кузнецов В.А

1.  Труд

(Технология)

Бабкова И.В., И.о

директора школы

Иванова Т.Н.

Баканова О.С.

Кузнецов В.А.

Иванова Т.Н.

Баканова О.С.

Кузнецов В.А.

                                                                                                                                              Приложение №3

к приказу № 110

от 11.09.2024г.

Состав апелляционной комиссии

 Всероссийской олимпиады школьников

 в 2024-2025 учебном году

№

п.п.

Предметы Председатель апелляционной

комиссии

Члены апелляционной

комиссии

1.  Право Бабкова И.В., И.о директора школы Панарина Н.В.

Баканова О.С.

Иванова И.Н.

2.  Английский язык  Бабкова И.В., И.о директора школы Ефимов А.В.

Баканова О.С.

Афонина И.В.

3.  География  Бабкова И.В., И.о директора школы Молодцова М.И.

Баканова О.С.

Некрасова Е.Л.

4.  История  Бабкова И.В., И.о директора школы Лапина Т.Н.

Баканова О.С.

Полякова Л.В.

5.

ОБЗР (теория) Бабкова И.В., И.о директора школы Жуковский Ю.В.

Баканова О.С.

Иванова Т.Н.
ОБЗР (практика) Бабкова И.В., И.о директора школы Жуковский Ю.В.

Баканова О.С.

Иванова Т.Н.

6.  Обществознание  Бабкова И.В., И.о директора школы Лапина Т.Н.

Баканова О.С.

Некрасова Е.Л.

7.  Литература Бабкова И.В., И.о директора школы Молодцова М.И.

Баканова О.С.

Познякова Е.А.

8.  Экономика Бабкова И.В., И.о директора школы Ефимов А.В.

Баканова О.С.

Кузнецов В.А.

9.  Русский язык  Бабкова И.В., И.о директора школы Молодцова М.И.

Баканова О.С.

Познякова Е.А.

10.  Физическая культура

(теория)
Бабкова И.В., И.о директора школы Кузнецов В.А.

Баканова О.С.

Афонина И.В.

Физическая культура Бабкова И.В., И.о директора школы Кузнецов В.А.

(практика) Баканова О.С.

Афонина И.В.

11.  Труд (Технология ) Бабкова И.В., И.о директора школы Кузнецов В.А.

Баканова О.С.

Полякова Л.В.

12.  Физика (7-11 классы) Бабкова И.В., И.о директора школы Панарина Н.В.

Баканова О.С.

Молодцова М.И.

13.  Химия  (7-11 классы) Бабкова И.В., И.о директора школы Познякова Е.А.

Баканова О.С.

Ефимов А.В.

14.  Биология (5-11 классы) Бабкова И.В., И.о директора школы Молодцова М.И.

Баканова О.С.

Познякова Е.А.

15.  Математика (7-11 классы) Бабкова И.В., И.о директора школы Лапина Т.Н.

Баканова О.С.

Афонина И.В.

16.  Математика (4-6 классы) Бабкова И.В., И.о директора школы Панарина Н.В.

Баканова О.С.

Шаталова С.Н.

17.  Информатика  (5-11 классы) Бабкова И.В., И.о директора школы Баканова О.С.

Шаталова С.Н.

Полякова Л.В.